

var Agentes de Aduana S.A.

Estado de situación financiera

al 31 de diciembre de 2014 y 2013 y 1 de enero de 2013

Cuentas	2014		2013		1.1.2013	
	S/.	S/.	S/.	S/.	S/.	S/.
Pasivos y patrimonio						
Pasivos corrientes						
Activos (nota 5)	2,326,837	1,634,228	3,203,903	3,073,203	21,632,517	
Cuentas por cobrar comerciales, neto (nota 6)	38,390,229	14,032,823	17,934,397	17,934,397	6,286,430	
Cuentas por cobrar a partes relacionadas (nota 7)	5,018,416	-	1,620,785	-	2,628,017	
Cuentas por cobrar, neto (nota 8)	25,935,281	6,642,140	6,637,895	-	3,898,599	
Impuestos pagados por anticipado	486,313	1,904,181	1,940,307	-	31,797,546	
activos corrientes	72,157,086	24,213,372	32,327,803	17,934,397	31,797,546	
Pasivos no corrientes						
Obligaciones financieras (nota 11)	75,999,542	65,691,836	55,522,143	55,522,143		
Cuentas por pagar comerciales (nota 12)	3,512,934	5,619,162	4,717,808	4,717,808		
Cuentas por pagar a partes relacionadas (nota 7)	38,655,323	4,378,099	-	-		
Otras cuentas por pagar (nota 13)	1,065,371	581,245	-	-		
Pasivos por impuesto a las ganancias diferido (nota 19)	60,480,404	60,480,404	60,480,404	60,480,404		
Total pasivos no corrientes	179,713,574	136,750,746	120,720,355	120,720,355		
Total pasivos	223,689,732	172,214,707	152,517,901	152,517,901		
Patrimonio (nota 14)						
Capital	123,245,388	123,245,388	123,245,388	123,245,388		
Capital por emitir	1	1	1	1		
Reserva legal	836,043	91,433	91,433	91,433		
Resultados acumulados por efectos de NIIF	98,359,827	99,779,793	99,779,793	99,779,793		
Resultados acumulados	12,754,870	7,067,863	4,941,257	4,941,257		
Total patrimonio	235,195,129	230,184,478	228,057,872	228,057,872		
Total pasivos y patrimonio	458,884,861	402,399,185	380,575,773	380,575,773		
activos	458,884,861	402,399,185	380,575,773	380,575,773		

Las cuentas que se adjuntan forman parte de los estados financieros



PROPÓSITO El Portal de data abierta de Datos Perú, fue creado para promover la transparencia, servir de fuente de datos al periodismo de investigación y para facilitar negocios nacionales e internacionales. El portal ofrece información relativa a empresas, marcas registradas, normas y leyes peruanas así como datos de comercio exterior en detalle. Lanzado en 2011, este portal es una iniciativa de los que éramos un grupo de estudiantes peruanos en el extranjero. Este portal fue multado de manera notoria en el 2014 por la Autoridad Nacional de Protección de Datos Personales en un asombroso despliegue de pobre interpretación de la legislación en esa materia. Esta mala interpretación así como un afán de figuración y un notorio abuso de poder tuvieron como consecuencia el cierre temporal de este portal. Al momento de escribir estas líneas, Datos Perú no tiene otros ingresos que los que sus promotores aportan y estamos a la espera que se pueda reactivar nuestro canal de ingresos publicitarios. La creación de este site ha demandado miles de horas de trabajo desinteresado por parte de sus fundadores e impulsores. Este grupo declara aquí su compromiso a:

- Aumentar la disponibilidad de información sobre las actividades gubernamentales
- Apoyar la participación ciudadana
- Fomentar un gobierno y un sector privado responsables
- Fomentar los negocios y la prosperidad
- Apoyar la lucha contra la corrupción
- Aumentar el acceso a las nuevas tecnologías para la apertura y la rendición de cuentas
- Combatir los intentos de cualquier gobierno a limitar el acceso a la información pública
- Combatir los intentos de cualquier gobierno a vigilarnos

Más información: Datos Perú

Savar Agentes de Aduana S.A.

Estado del resultado integral
Por los años terminados el 31 de diciembre de 2014 y de 2013

	2014	2013
	S/.	S/.
Ingresos de actividades ordinarias (nota 15)	109,320,580	75,834,008
Costo de actividades ordinarias (nota 16)	(83,990,959)	(59,981,415)
Utilidad bruta	25,329,621	15,852,593
Gastos operativos		
Gastos de administración (nota 17)	(9,827,758)	(10,002,218)
Gastos de ventas (nota 18)	(2,490,825)	(3,544,802)
Total gastos operativos	(12,318,583)	(13,547,020)
Utilidad de operación	13,011,038	2,305,573
Otros ingresos (egresos):		
Otros, neto	3,977,699	8,987,398
Financieros, neto	(9,542,639)	(8,540,513)
Total otros ingresos (egresos), neto	(5,564,940)	446,885
Utilidad antes de impuesto a las ganancias	7,446,098	2,752,458
Impuesto a las ganancias (nota 19)	(1,014,481)	(625,853)
Utilidad neta del ejercicio	6,431,617	2,126,605
Otros resultados integrales:		
Resultados integrales	-	-
Resultados integrales totales	6,431,617	2,126,605

Las notas a los estados financieros adjuntas, son parte integrante de este estado.

Savar Agentes de Aduana S.A.

Estado de cambios en el patrimonio Por los años terminados el 31 de diciembre de 2014 y de 2013

	Capital	Capital por emitir	Reserva legal	Resultados acumulados por efectos de NIIF	Resultados acumulados	Total
	Si.	Si.	Si.	Si.	Si.	Si.
Saldos al 1 de enero de 2013	123,245,388	1	91,433	99,779,793	4,941,257	228,057,872
Utilidad del ejercicio	-	-	-	-	2,126,605	2,126,605
Otro resultado Integral	-	-	-	-	1	1
Saldos al 31 de diciembre de 2013	123,245,388	1	91,433	99,779,793	7,067,863	230,184,478
Detracción de reserva legal	-	-	744,610	-	(744,610)	-
Ajuste por estimación de cuentas por cobrar	-	-	-	(1,420,966)	-	(1,420,966)
Utilidad del ejercicio	-	-	-	-	6,431,617	6,431,617
Saldos al 31 de diciembre de 2014	123,245,388	1	836,043	98,358,827	12,754,870	235,195,129

Las notas a los estados financieros adjuntas, son parte integrante de este estado.

Savar Agentes de Aduana S.A.

Estado de flujos de efectivo
Por los años terminados el 31 de diciembre de 2014 y de 2013

	2014	2013
	S/.	S/.
Conciliación del resultado neto con el efectivo proveniente de las actividades de operación		
Utilidad neta del ejercicio	6,431,617	2,126,605
Más (menos):		
Depreciación del ejercicio	9,596,761	6,729,375
Amortización del ejercicio	76,436	30,340
Estimación de cobranza dudosa	107,509	140,856
Ganancia en venta de activo fijo	(68,363)	(378,835)
Ganancia neta por valuación de inversiones	(2,460,664)	(3,685,015)
Ajuste de cuentas patrimoniales	-	1
Otros ajustes	-	1,882,914
Cargos y abonos por cambios netos en las cuentas de activo y pasivo:		
Disminución (aumento) de activos:		
Cuentas por cobrar comerciales	(25,885,881)	3,760,718
Cuentas por cobrar a partes relacionadas	(5,018,416)	1,620,785
Otras cuentas por cobrar	(19,293,151)	(4,245)
Inventarios	-	1,940,307
Gastos pagados por anticipado	1,417,867	(913,865)
Aumento (disminución) de pasivos:		
Cuentas por pagar comerciales	(661,059)	(3,259,166)
Cuentas por pagar a partes relacionadas	34,277,224	4,378,099
Otras cuentas por pagar	1,113,313	(691,337)
Efectivo neto (utilizado en) proveniente de las actividades de operación	(366,807)	13,677,537
Actividades de inversión		
Venta de propiedades, planta y equipo	102,334	449,769
Compra de propiedades, planta y equipo	(15,335,139)	(34,732,808)
Compra de activos intangibles	(453,327)	(233,383)
Efectivo neto utilizado en las actividades de inversión	(15,686,132)	(34,516,422)
Actividades de financiamiento		
Variación neta de obligaciones financieras	16,745,548	19,269,210
Efectivo neto proveniente de las actividades de financiamiento	16,745,548	19,269,210
Aumento neto (disminución neta) de efectivo en el año	692,609	(1,569,675)
Saldo de efectivo al inicio del año	1,634,228	3,203,903
Saldo de efectivo al final del año (nota 5)	2,326,837	1,634,228

Las notas a los estados financieros adjuntas, son parte integrante de este estado.